
O B S A H

IO TRNITÁ CESTA ROZUMNÉ POLITIKY 
Karel Císař, psáno pro 100 -}- 1 ZZ
Uzavření smluv mezi Sovětským svazem 
a N SR , a Polskem a N S R  patří bezesporu 
к nejvýznačnějším událostem na politické 
scéně těchto dnů. Než se však pod doku
menty ocitly podpisy státníků -  a v N SR  
i potom -  měl tento akt mnoho zvratu.

22 ZVÍŘATA M A JÍ SVÁ VYZNAČENÁ 
ÚZEMÍ. A CO LIDÉ?
Alain Schifres, Réalités
Mají je  také, alespoň podle sociologa 
Edwarda Halia. Je  to jejich „skrytá di
menze", neviditelná bublina, v níž  se 
každý člověk vnitřně izoluje od okolí.

34 POČASÍ A RADOST ZE  ŽIVOTA 
Stern
Souvislost mezi změnami počasí a propuká
ním nemocí je  známa. Nejvíc se však pro
jevuje ve zvýšeném počtu dopravních nehod. 
Dobrá meteorologická služba může pomoci, 
aby se jim  zabránilo.

38 H E MING WAY OVA A F R IK A  П .
Z připravované ste jno jm enné kn ihy  Čest
m íra Sládka
Druhá část výňatků z knihy o Hemingway- 
ově výpravě do A friky , v n íž se autor 
setkává s Hemingwayovým synem Patric- 
kem. Patrick dosud žije na úpatí K ili
mandžára.

33 CHCETE HOLČIČKU, NEBO CHLAPEČ
KA?
Madeleine F rancková, L ectures pour Touš
Na Západě vzbudil rozruch objev polského 
lékaře, ja k  si už před početím dítěte vybrat, 
zda to má být chlapec nebo děvčátko.

30 INDIÁNŠTÍ BĚŽCI 
Bruce T ulloh, T he Observer
V Mexiku byl objeven indiánský- kmen, 

jehož muži se na maratón dívají jako na 
rozcvičku. Uběhnou neuvěřitelné vzdále
nosti, aniž se trénují nebo dodržují zvláštní 
životosprávu.

38 CHYTROST NEJSOU ŽÁ D N É ČÁRY 
Victor Franco  a  F an n y  D escham psová, 
Lectures pour Touš
Toto přísloví platí bezesporu o jasnovidkách 
a všech ostatních, kdo si z lidské hlouposti 
udělali lukrativní obchod. Francouzská 
reportérka se na to šla podívat zblízka, do 
zákulisí magie -  a hladce získala živnos
tenský list.

/ Я 9  JA K  ZÍSKAT NEVĚSTU 
A. Dridzo, V okrug světa
Tak prosté, jako je  to dnes -  totiž požádat 
dívku o ruku -  to v dřívéjších dobách neby
lo. Složitý rituál odehrávající se mezi 
rodinami ženicha a nevěsty se ovšem i dnes 
ještě zachoval и  některých národů v Africe, 
A sii nebo v Austrálii.

/Mát SEDM PŘEDSUDK Ů BAREVNÉ FOTO
GRA FIE 
Stem
Aneb návod, ja k  zapomenout na čítankové 
moudrosti z  počátků „práce na barvě", 
aby fotografie byla dobrá.

2  KRONIKA
ý *  Z lato  z „R udého  p ísku“  /  Piccadilly už  

nebude /  San Q uentin se  bude bou ra t /  Z á 
hada sm utných tv áři /  P ro ř silnice zabíjej! 
/  Dědici sam u ra jů  /  H ypnóza n a  dá lku  /  
B uddha se hojí lupiěů /  Z načky na starém  
c ínu  /  T ři roky  m isto  m iliónu let /  Není 
radno k rást papouěky /  N áram ek, který 
zach raňu je  životy /  R estaurování sta le
tý ch  strom ů /  E lektronoví pom ocnici /  K o
nec sach arin u ?  /  Nejlépe placený šofér na  
světě /  Citový život rostlin  /  Svatba po 
telefonu /  T chyně, spojte se l  /  Sondáž 
m ořských lilubin /  D etekční přístro j pro 
letiště  /  Biologický stim u lá to r rostlin  /  
Už nepotáhne /  Sport a  h ry  n a  televizní 
obrazovce /  Snazší čtení /  T lakom ěr pro 
autom obilové pneum atiky  /  Létám e vy
soko /  L aserová v rtačka  /  A utom atická 
kam era  /  Na poli tich o  /  N áhrada za 
m odelářskou hUnu /  Rychlé vyvolávání 
rentgenových sním ků /  Snadné ohýbáni /  
R ychlé m ěřen í / Dokonalé opravy /  Explo
zivní hno jen í /  P ěn a  proti nočním  m razí
k ů m  /  P ísm enkoví panáčci

59 O EMIGRANTECH
Teffi, povídky ze sbirky R asskazy , nakl. 
C hudožestvennaja lite ra tu ra , 1971
Příběhy z pera vynikající spisovatelky, 
které napsala pod pseudonymem Teffi, když 
opustila porevoluční Rusko.

£ • * .  TO J E  ANAKONDA 
Epoca


